
 
 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20 декабря 2018 года                                                                                                 № 525 

с.Киясово 

 
 

О внесении изменений в административный регламент оказания муниципаль-

ной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 51 

и 55 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 3 августа 2018 года   

№ 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, статьями 30, 

34 Устава муниципального образования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муни-

ципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитально-

го строительства на территории муниципального образования», утвержденный поста-

новлением Администрации МО «Киясовский район от 29.06.2012 года № 537 (в ре-

дакции постановления от 12.10.2017 года № 428), а именно:  

- подпункт 6 пункт 2.6. административного регламента считать утратившим си-

лу; 

- подпункт 7 пункта 2.6 административного регламента изложить в следующей 

редакции: «акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконстру-

ированного объекта капитального строительства проектной документации, в том чис-

ле требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта 

капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресур-

сов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляю-

щим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществ-

ления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда, а 

также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления 

строительного контроля на основании договора)»; 

- приложение 2 к административному регламенту считать утратившим силу; 

- приложение 3 изложить в прилагаемой редакции.  

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых 

актов муниципального образования «Киясовский район» на сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район».  

 

 
 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                    С.В. Мерзляков 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 



 

Приложение 3 

к административному регламенту оказания муниципальной услуги  

«Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 

 

 

Акт 

о соответствии параметров построенного, реконструированного объекта капи-

тального строительства проектной документации, требованиям энергетической 

эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строитель-

ства приборами учета используемых энергетических ресурсов 

 

 

Подтверждаем соответствие построенного (реконструированного) объекта капи-

тального строительства 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 
 (Наименование объекта, адрес по Разрешению на строительство)   

проектной документации  

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 
(когда и кем утверждена, номер заключения вневедомственной экспертизы) 

 

Объект оснащен следующими приборами учета энергетических ресурсов: 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 

Подписали: 

Лицо, осуществляющее строительство 

__________________________________________________________________________ 
(должность, фамилия, инициалы) 

__________________________________________________________________________                                                                                                                                                    
(подпись) 

 

Лицо, осуществляющее технический надзор  

__________________________________________________________________________ 
(должность, фамилия, инициалы) 

__________________________________________________________________________                                                                                                                                                                      
(подпись) 

 

Лицо, осуществляющее авторский надзор (если заключался договор) 

__________________________________________________________________________ 
(должность, фамилия, инициалы) (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 


